
 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 143/2024 

Prot. 2028 del 30/05/2024 

2024-UNAQDSU-07/01.00005 

 

IL DIRETTORE 

VISTA il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa e ss.mm.ii; 

VISTA il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 in materia di protezione dei dati personali; 

VISTA la legge 7.8.1990, n. 241, e successive modificazioni, recante norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il D.D. n. 38 del 07/02/2024 - prot. 552, pubblicato in data 12/02/2024 all’Albo d’Ateneo, 

con il quale è stata indetta la procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata 

all’individuazione di personale docente in servizio a tempo indeterminato presso istituti scolastici del 

sistema nazionale di istruzione da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor organizzatore e di 

personale docente e dirigente scolastico da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor 

coordinatore nell’ambito del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 

primaria – LM85-bis - a.a. 2024/2025;  

VISTO il D.D. n. 84 del 21/03/2024 – prot. 1330 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il D.D. n. 86 del 25/03/2024 – prot. 1352 con il quale i candidati e le candidate sono state 

ammesse a partecipare alla selezione di cui al visto precedente; 

VISTO il D.D. n. 123 del 10/05/2024 – prot. 1815 con il quale sono stati approvati gli atti della citata 

procedura di selezione e le seguenti graduatorie di merito: 

 
Tutor organizzatore (esonero totale) Tutor coordinatore (esonero parziale) 

ID 

DOMANDA 
NOMINATIVO PUNTEGGIO 

ID 

DOMANDA 
NOMINATIVO 

PUNTEG

GIO 

1. 1598381 
omissis 

68/100 
1. 1604337 omissis 

69/100 

2. 1580885 
omissis 

67/100 
2. 1603078 omissis 

66/100 

3. 1601822 
omissis 

62/100 
3. 1594173 omissis 

61/100 

4. 1602332 
omissis 

54/100 
4. 1598727 omissis 

58/100 

5. 1605415 omissis 52/100 
5. 1604411 omissis 

58/100 

   
6. 1600552 omissis 

57/100 

   
7. 1588370 omissis 

55/100 

   
8. 1594138 omissis 

54/100 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

   
9. 1583584 omissis 

51/100 

   
10. 1606148 omissis 

51/100 

   
11. 1601973 omissis 

50/100 

   
12. 1600738 omissis 

47/100 

   
13. 1572918 omissis 

43/100 

 

VISTO il successivo D.D. n. 127 del 16/05/2024 – prot. 1882 con il quale è stato disposto lo 

scorrimento della graduatoria riferita al profilo di Tutor coordinatore; 

PRESO ATTO della comunicazione della candidata corrispondente al codice ID 1580885, acquisita 

agli atti di questo Dipartimento in data 29/05/2024 – prot. 2019, con la quale la stessa ha dichiarato 

di rinunciare al distacco;   

VISTI gli atti della procedura concorsuale; 

VERIFICATA la regolarità formale della stessa; 

DECRETA 

ART. 1 – È disposto lo scorrimento della graduatoria, riferita al profilo di Tutor organizzatore, 

di cui al D.D. n. 123 del 10/05/2024 – prot. 1815, relativo alla procedura di selezione finalizzata 

all’individuazione di personale docente in servizio a tempo indeterminato presso istituti scolastici del 

sistema nazionale di istruzione da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor organizzatore e di 

personale docente e dirigente scolastico da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor 

coordinatore nell’ambito del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 

primaria – LM85-bis - a.a. 2024/2025 indetta con  D.D. n. 38 del 07/02/2024 - prot. 552, pubblicato 

in data 12/02/2024 all’Albo d’Ateneo; pertanto, la citata graduatoria è così riformulata: 

 
Tutor organizzatore (esonero totale) 

ID DOMANDA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. 1598381 omissis 68/100 

2. 1601822 omissis 62/100 

3. 1602332 omissis 54/100 

4. 1605415 omissis 52/100 

 

ART. 2 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544. 

 

L’Aquila, 30/05/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Marco Segala) 

F.to Marco Segala 
 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità – e-mail: 

dsu.uprodid@strutture.univaq.it - Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 127/2024 

Prot n. 1882 del 16/05/2024 

2024-UNAQDSU-07/01.00005 

 

IL DIRETTORE 

VISTA il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa e ss.mm.ii; 

VISTA il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 in materia di protezione dei dati personali; 

VISTA la legge 7.8.1990, n. 241, e successive modificazioni, recante norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il D.D. n. 38 del 07/02/2024 - prot. 552, pubblicato in data 12/02/2024 all’Albo d’Ateneo, 

con il quale è stata indetta la procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata 

all’individuazione di personale docente in servizio a tempo indeterminato presso istituti scolastici del 

sistema nazionale di istruzione da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor organizzatore e di 

personale docente e dirigente scolastico da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor 

coordinatore nell’ambito del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 

primaria – LM85-bis - a.a. 2024/2025;  

VISTO il D.D. n. 84 del 21/03/2024 – prot. 1330 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il D.D. n. 86 del 25/03/2024 – prot. 1352 con il quale i candidati e le candidate sono state 

ammesse a partecipare alla selezione di cui al visto precedente; 

VISTO il D.D. n. 123 del 10/05/2024 – prot. 1815 con il quale sono stati approvati gli atti della citata 

procedura di selezione e le seguenti graduatorie di merito: 

 
Tutor organizzatore (esonero totale) Tutor coordinatore (esonero parziale) 

ID 

DOMANDA 
NOMINATIVO PUNTEGGIO 

ID 

DOMANDA 
NOMINATIVO 

PUNTEG

GIO 

1. 1598381 omissis 68/100 
1. 1604337 omissis 

69/100 

2. 1580885 
omissis 

67/100 
2. 1603078 omissis 

66/100 

3. 1601822 
omissis 

62/100 
3. 1594173 omissis 

61/100 

4. 1602332 
omissis 

54/100 
4. 1598727 omissis 

58/100 

5. 1605415 
omissis 

52/100 
5. 1604411 omissis 

58/100 

   
6. 1600552 omissis 

57/100 

   
7. 1588370 omissis 

55/100 

   
8. 1594138 omissis 

54/100 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

   
9. 1583584 omissis 

51/100 

   
10. 1606148 omissis 

51/100 

   
11. 1601973 omissis 

50/100 

   
12. 1600738 omissis 

47/100 

   
13. 1572918 omissis 

43/100 

 

VISTA la nota di questo dipartimento del 10/05/2024 – prot. 1819, con la quale la candidata 

corrispondente al codice ID 1604337, risultata utilmente collocata in entrambe le graduatorie, è stata 

invitata ad esercitare il diritto di opzione; 

PRESO ATTO della comunicazione della citata candidata, acquisita agli atti di questo Dipartimento 

in data 15/05/2024 – prot. 1852, con la quale la stessa ha optato per il profilo di Tutor organizzatore;   

VISTI gli atti della procedura concorsuale; 

VERIFICATA la regolarità formale della stessa; 

DECRETA 

ART. 1 – È disposto lo scorrimento della graduatoria, riferita al profilo di Tutor coordinatore, 

di cui al D.D. n. 123 del 10/05/2024 – prot. 1815, relativo alla procedura di selezione finalizzata 

all’individuazione di personale docente in servizio a tempo indeterminato presso istituti scolastici del 

sistema nazionale di istruzione da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor organizzatore e di 

personale docente e dirigente scolastico da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor 

coordinatore nell’ambito del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 

primaria – LM85-bis - a.a. 2024/2025 indetta con  D.D. n. 38 del 07/02/2024 - prot. 552, pubblicato 

in data 12/02/2024 all’Albo d’Ateneo; pertanto, la citata graduatoria è così riformulata: 

 
   Tutor coordinatore 

ID DOMANDA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1. 1603078 FIORENZA ARIANNA 66/100 

2. 1594173 CRUCIANI FLAVIA 61/100 

3. 1598727 SARTINI CECILIA precede 

per età 

58/100 

4. 1604411 MOCA LUCIA 58/100 

5. 1600552 NACCA MARY 57/100 

6. 1588370 CAPANNOLO 

ELEONORA 

55/100 

7. 1594138 COSTANTINI SABRINA 54/100 

8. 1583584 DI MICHELE 

VALENTINA MATILDE 

precede per età 

51/100 

9. 1606148 VALERII DOMENICA 51/100 

10. 1601973 PACE PASQUALINA 

SANTA 

50/100 

11. 1600738 DI CESARE RITA 47/100 

12. 1572918 DI BERARDO LUCREZIA 43/100 

 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

ART. 2 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544. 

 

L’Aquila, 16/05/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Marco Segala) 

F.to Marco Segala 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 
disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità – e-mail: 

dsu.uprodid@strutture.univaq.it - Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

Repertorio n. 123/2024 

Prot n. 1815 del 10/05/2024 

2024-UNAQDSU-07/01.00005 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa e ss.mm.ii; 

VISTA il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 in materia di protezione dei dati personali; 

VISTA la legge 7.8.1990, n. 241, e successive modificazioni, recante norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il D.D. n. 38 del 07/02/2024 - prot. 552, pubblicato in data 12/02/2024 all’Albo d’Ateneo, 

con il quale è stata indetta la procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata 

all’individuazione di personale docente in servizio a tempo indeterminato presso istituti scolastici del 

sistema nazionale di istruzione da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor organizzatore e di 

personale docente e dirigente scolastico da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor 

coordinatore nell’ambito del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 

primaria – LM85-bis - a.a. 2024/2025;  

VISTO il D.D. n. 84 del 21/03/2024 – prot. 1330 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il D.D. n. 86 del 25/03/2024 – prot. 1352 con il quale i candidati e le candidate sono state 

ammesse a partecipare alla selezione di cui al visto precedente; 

VISTI gli atti della procedura concorsuale; 

VERIFICATA la regolarità formale della stessa; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con D.D. n. 38 del 07/02/2024 

- prot. 552, pubblicato all’Albo d’Ateneo in data 12/02/2024.  

 

ART. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito: 

 

Tutor organizzatore 

ID DOMANDA PUNTEGGIO 

1. 1598381 68/100 

2. 1580885 67/100 

3. 1601822 62/100 

4. 1602332 54/100 

5. 1605415 52/100 

 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Tutor coordinatore 

ID DOMANDA PUNTEGGIO 

1. 1604337 69/100 

2. 1603078 66/100 

3. 1594173 61/100 

4. 1598727 58/100 

5. 1604411 58/100 

6. 1600552 57/100 

7. 1588370 55/100 

8. 1594138 54/100 

9. 1583584 51/100 

10. 1606148 51/100 

11. 1601973 50/100 

12. 1600738 47/100 

13. 1572918 43/100 

 

ART. 3 – Le candidate utilmente collocate in entrambe le graduatorie potranno esercitare il diritto 

di opzione. 

 

ART. 4 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544. 

 

L’Aquila, 10/05/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Marco Segala) 

F.to Marco Segala 

 

 

 

 

 

 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità – e-mail: 

dsu.uprodid@strutture.univaq.it - Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it

